

## Реконструкция уличного освещения в мун. Комрат

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № 13 PT-410

Valoarea de deviz 325 160,17 Lei

Intocmit in prețuri curente 20.12.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. PT410</b>				
		<b>1.1. Lucrari de constructie</b>				
1	33-04-042-1	Демонтаж опор поврежденных	buc	2,0000	72,300 24,300	144,600 48,600
2	RpEN06A	Indreptarea pilonilor pe traseu (Выравнивание опор на трасе)	buc	2,0000	45,900 45,900	91,800 91,800
3	RpEB13B	Demontarea conductorilor neizolatori A35 (Демонтаж проводов )	m	800,0000	1,200 1,200	960,000 960,000
4	33-04-014-2	Демонтаж светильников RCU	buc	20,0000	68,700 68,700	1 374,000 1 374,000
5	08-02-363-1	Demontare console metalice	buc	20,0000	102,300 102,300	2 046,000 2 046,000
6	08-03-573-4	Demontarea dulap de comanda-демонтаж шкафа	buc	2,0000	71,100 71,100	142,200 142,200
7	33-04-016-2	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трасе: одностоечных железобетонных опор	buc	13,0000	97,200 13,200	1 263,600 171,600
8	33-04-003-1	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38, 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных	buc	13,0000	226,415 114,000	2 943,400 1 482,000
9	цена	Stilp din beton SET 10.5-5 sau	buc	13,0000	1 680,000	21 840,000

1	2	3	4	5	6	7
	рыночная	echivalent			0,000	0,000
10	33-03-004-1	Забивка вертикальных заземлителей механизированная, на глубину до 5 м LEA si IDD35- 750kV	buc	9,0000	154,650 24,300	1 391,850 218,700
11	33-04-007-1	Установка железобетонных плит для опор ВЛ 35 кВ анкерных объемом: до 0,2 м3	buc	2,0000	102,200 29,700	204,400 59,400
12	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelo (Ручное корчевание покрытой)	100m2	0,5000	307,800 307,800	153,900 153,900
13	33-04-030-1	Установка разрядников: с помощью механизмов	set	3,0000	254,800 128,700	764,400 386,100
14	33-03-004-1	Punerea la pamint a LST din oxizi metalici	buc	1,0000	153,450 24,300	153,450 24,300
15	08-02-305-4	Траверса на опоре ТН-2	buc	8,0000	31,550 12,300	252,400 98,400
		<i>Total</i>	Lei			33 726,000
		<i>Отчисление на социальное и медицинское с</i>	22,5 %			1 632,825
		<i>Транспорт материалов</i>	3 %			692,175
		<i>Прямые затраты</i>				36 051,000
		<i>Накладные расходы</i>	10 %			3 605,100
		<i>ИТОГО:</i>				39 656,100
		<i>Сметная прибыль</i>	6 %			2 379,365
		<b>Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu</b>				<b>42 035,465 7 257,000</b>
		<b>1.2. Lucrari de montare</b>				
16	08-02-369-2	Светильник с лампами LED , устанавливаемые вне зданий	buc	24,0000	169,620 70,200	4 070,880 1 684,800
17	08-02-363-1	Кронштейны сварные металлические, количество рожков: 1 -на опорах для светильников	buc	24,0000	273,300 102,300	6 559,200 2 455,200
18	RpEB08C	Montarea conductori A35	m	800,0000	32,942 5,400	26 353,600 4 320,000
19	33-04-017-1	Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП -2А) напряжением от 0,4 кВ	1000 m	0,9000	3 742,700 1 957,200	3 368,430 1 761,480

1	2	3	4	5	6	7
20	08-02-148-1	Прокладка кабеля AVVGng 3*4mm <sup>2</sup> до 35кВ, в проложенных ,коробах	100 m	0,8400	685,155 372,000	575,530 312,480
21	08-02-148-1	Прокладка кабеля AVVGng 3*4mm <sup>2</sup> до 35кВ, в проложенных -tub gofrat d20mm	100 m	0,2400	680,875 372,000	163,410 89,280
22	08-02-148-1	Прокладка кабеля СИП-2 35mm <sup>2</sup> в гофре трубе Ф50мм	100 m	0,0300	662,500 372,000	19,875 11,160
23	08-02-148-1	Прокладка кабеля AVVGng 4*35mm <sup>2</sup> до 35кВ, в проложенных -tub gofrat d50mm	100 m	0,1700	675,853 372,000	114,895 63,240
24	08-01-015-10	Ограничитель перенапряжений нелинейный напряжением, кВ: 220 ОПС1-В	set	1,0000	1 589,040 423,000	1 589,040 423,000
25	08-03-529-1	Контактор постоянного тока на конструкции 380V	buc	1,0000	346,956 102,600	346,956 102,600
26	08-03-573-4	Шкаф (пульт) управления навесной	buc	2,0000	136,920 71,100	273,840 142,200
27	08-03-600-2	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные 5-100А 380V	buc	1,0000	27,600 26,100	27,600 26,100
28	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне	buc	3,0000	111,772 46,800	335,316 140,400
29	08-03-525-2	Выключатель или переключатель пакетный в металлической оболочке- montarea separator de sarcina	buc	2,0000	201,350 84,300	402,700 168,600
30	10-08-017-01	Электрочасы односторонние: на стене УЛИЧНЫЕ	buc	1,0000	276,800 136,800	276,800 136,800
31	08-03-525-2	Выключатель или переключатель пакетный в металлической оболочке, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, с количеством зажимов для подключения до 9 на ток, А, до: 100	buc	24,0000	201,350 84,300	4 832,400 2 023,200
32	08-02-317-	Реле блокировочное 380 VAC	buc	1,0000	121,700	121,700

1	2	3	4	5	6	7
	5	50Hz. In=40A			106,200	106,200
33	08-02-317-5	Fotoreleu 220 VAC 50Hz. I=10A	buc	1,0000	121,700 106,200	121,700 106,200
34	08-01-087-3	Металлические конструкции	t	0,0500	23 982,000 1 866,000	1 199,100 93,300
35	08-02-407-3	Труба по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 50	100 m	0,2000	3 982,720 1 422,000	796,544 284,400
36	08-02-376-24	Узлы типового участка воздушной линии при прокладке СИП с использованием проводов с неизолированным нулевым несущим проводником: абонентское ответвление от промежуточной опоры -(Clema ES1500)	buc	20,0000	707,400 116,100	14 148,000 2 322,000
37	pret furnizor	Set de fixare intermediara "ES 1500"	buc	20,0000	75,000 0,000	1 500,000 0,000
38	08-02-376-27	Узлы типового участка воздушной линии при прокладке СИП с использованием проводов с неизолированным нулевым несущим проводником: угловая анкерная опора -Consola CA-1500	buc	23,0000	302,300 69,300	6 952,900 1 593,900
39	pret furnizor	Consola de ancoraj "CA-1500"	buc	23,0000	45,000 0,000	1 035,000 0,000
40	08-02-376-27	Узлы типового участка воздушной линии при прокладке СИП с использованием проводов с неизолированным нулевым несущим проводником: угловая анкерная опора -Clema PA-1500	buc	23,0000	302,300 69,300	6 952,900 1 593,900
41	pret furnizor	Clema de ancoraj "PA-1500"	buc	23,0000	45,000 0,000	1 035,000 0,000
42	08-02-376-26	Узлы типового участка воздушной линии при прокладке СИП с использованием проводов с неизолированным нулевым несущим проводником:	buc	4,0000	707,900 116,700	2 831,600 466,800

1	2	3	4	5	6	7
		абонентское и анкерное ответвление от промежуточной опоры (Clema de perforare "P2*95")				
43	pret furnizor	Clema de perforare "P2*95"	buc	4,0000	45,000 0,000	180,000 0,000
44	08-02-376-29	Узлы типового участка воздушной линии при прокладке СИП с использованием проводов с неизолированным нулевым несущим проводником: подключение светильника- (Clema de ramificatie-perforare "EP95-13")	buc	48,0000	158,200 48,000	7 593,600 2 304,000
45	pret furnizor	Clema de ramificatie-perforare "EP95-13"	buc	48,0000	45,000 0,000	2 160,000 0,000
46	08-02-376-31	Узлы типового участка воздушной линии при прокладке СИП с использованием проводов с неизолированным нулевым несущим проводником: ответвление СИП от воздушной линии 0,38 кВ неизолированными проводами - Clema CDR/CN IS 95 UK	buc	34,0000	232,100 61,500	7 891,400 2 091,000
47	pret furnizor	Clema CDR/CN IS 95	buc	34,0000	18,000 0,000	612,000 0,000
48	pret furnizor	Consola pentru corp de iluminat	buc	24,0000	320,000 0,000	7 680,000 0,000
49	pret furnizor	Cablu AVVG ng 3*4mm2 sau echivalent	m	120,0000	5,000 0,000	600,000 0,000
50	pret furnizor	Cablu AVVG ng 4*35mm2 sau echivalent	m	17,0000	38,000 0,000	646,000 0,000
51	pret furnizor	Cablu SIP 2A1*35+1*54.6mm2 sau echivalent	m	840,0000	17,500 0,000	14 700,000 0,000
52	pret furnizor	Cablu SIP 2A 3*35+1*54.6mm2 sau echivalent	m	90,0000	23,000 0,000	2 070,000 0,000
53	pret furnizor	Banda F2007	buc	93,0000	6,800 0,000	632,400 0,000
54	pret furnizor	Screpa A200	buc	93,0000	3,000 0,000	279,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
55	pret furnizor	Clema de stingere PC1-1	buc	40,0000	10,000 0,000	400,000 0,000
56	pret furnizor	Curea CSB	buc	70,0000	1,000 0,000	70,000 0,000
57	pret furnizor	Capac elastic CECT16-150	buc	4,0000	2,800 0,000	11,200 0,000
58	pret furnizor	Bandaj de distantare BIC 50*90AM	m	1,0000	12,500 0,000	12,500 0,000
59	pret furnizor	Terminal cablu D35mm	m	6,0000	12,000 0,000	72,000 0,000
60	pret furnizor	Terminal cablu D50mm	m	2,0000	20,000 0,000	40,000 0,000
61	pret furnizor	Sina PE	m	2,0000	10,000 0,000	20,000 0,000
62	pret furnizor	Sina Din. I=0.5m	m	1,0000	10,000 0,000	10,000 0,000
63	pret furnizor	Dispozitiv de fixare pentru consola	buc	48,0000	10,000 0,000	480,000 0,000
64	pret furnizor	Conductor de legare la pamint ЗП6	m	14,0000	10,000 0,000	140,000 0,000
65	pret furnizor	Сталь круглая Ф16мм Дл.5м	kg	71,1000	10,000 0,000	711,000 0,000
66	pret furnizor	Сталь круглая Ф10мм	kg	33,3100	10,000 0,000	333,100 0,000
67	pret furnizor	Conductor PV-1*4.0mm2 sau echivalent	m	10,0000	50,000 0,000	500,000 0,000
68	pret furnizor	Траверса ТН-2	buc	8,0000	20,000 0,000	160,000 0,000
69	pret furnizor	Скоба Х10	buc	8,0000	15,000 0,000	120,000 0,000
70	pret furnizor	Изолятор ТФ-20 01	buc	16,0000	20,000 0,000	320,000 0,000
71	pret furnizor	Tub plastic gofrat D20mm	m	24,0000	16,300 0,000	391,200 0,000
72	pret furnizor	Tub metalic gofrat izolat cu D50mm	m	20,0000	23,500 0,000	470,000 0,000
73	pret furnizor	Бетон М200	m3	0,2500	1 000,000 0,000	250,000 0,000
74	pret furnizor	Teava metalica 50*50	m	5,0000	55,000 0,000	275,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
75	pret furnizor	Teava metalica 80*80	m	9,0000	85,000 0,000	765,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			136 600,316
		<i>Отчисление на социальное и медицинское с</i>	22,5 %			5 585,004
		<i>Транспорт материалов</i>	2 %			1 971,582
		<i>Прямые затраты</i>				144 156,902
		<i>Накладные расходы</i>	76 %			18 864,902
		<i>ИТОГО:</i>				163 021,804
		<i>Сметная прибыль</i>	6 %			9 781,308
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>172 803,112 24 822,240</b>
		<b>1.3. Utilaj</b>				
76	pret furnizor	Corp de iluminat tip LED max. 70W, min. IP65, Durata de viata min. 50 000ore, min. 110lm/W, Ta-20*C-+40*C	buc	24,0000	2 000,000 0,000	48 000,000 0,000
77	pret furnizor	Ceasornic electronic secundar unilateral de strada	buc	1,0000	200,000 0,000	200,000 0,000
78	pret furnizor	Luminator de supratensiune din oxizi metalici SE4.5. 328-10	buc	3,0000	200,000 0,000	600,000 0,000
79	pret furnizor	Dulap (pupitru) de comanda suspendat BZUM TF-01-63	buc	1,0000	400,000 0,000	400,000 0,000
80	pret furnizor	Contor electronic 5-100A, 380A	buc	1,0000	1 200,000 0,000	1 200,000 0,000
81	pret furnizor	Dulap (pupitru) de comanda suspendat 24з-074У2 IP54	buc	1,0000	1 850,000 0,000	1 850,000 0,000
82	pret furnizor	Intrerupator automat B25A 3P	buc	1,0000	65,000 0,000	65,000 0,000
83	pret furnizor	Intrerupator automat C25A 3P	buc	1,0000	60,000 0,000	60,000 0,000
84	pret furnizor	Intrerupator automat C32A 3P	buc	1,0000	60,000 0,000	60,000 0,000
85	pret furnizor	Separator de sarcina 63A 3P	buc	2,0000	85,000 0,000	170,000 0,000
86	pret furnizor	Descarcator ОПС1-В 3P	buc	1,0000	810,000 0,000	810,000 0,000
87	pret	Контактор 63-40, 230В	buc	1,0000	520,000	520,000

1	2	3	4	5	6	7
	furnizor				0,000	0,000
88	pret furnizor	Releu de tensiune, 380 VAC 50 Hz I=40A	buc	1,0000	650,000 0,000	650,000 0,000
89	pret furnizor	Fotoreleu 220VAC 50 Hz I=10A	buc	1,0000	640,000 0,000	640,000 0,000
90	pret furnizor	Siguranta 2A	buc	24,0000	26,000 0,000	624,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			55 849,000
		<i>Заготовительно-складские расходы</i>	0,5 %			279,245
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>56 128,245</b>
		<i>Total</i>	Lei			270 966,822
		<b>Total PT410 Inclusiv salariu</b>				<b>270 966,822 32 079,240</b>

		Total	Lei		270 966,81
		Total			270 966,81
		TVA	20 %		54 193,36
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>			<b>325 160,17 32 079,24</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)